Poenae conuentionali promissa patri vel arbitrio in foro penitentiali, non est locus, vnde non est iniungenda penitenti per confessores, vt satisfaciatur de pena iuxta casum notabilem in c. fraternitatis. 10. q. 2. secundum Goffredum, & Io. And. in c. dilecti filij. de arbitris, quod communiter teneri refert Ben. capr. reg. 70. nu. 3.

poena conuentionalis apposta contra actibus, modò in fraudem vsurarum apposta non sit, potest etiam iuxta veriore opinionem à clericis exigi, aliàs si in fraudem vsurarum apposta nullo modo exigi poterit, prout voluit gl. in c. dilecti filij. de arbit. & in l. in c. suam. de penis & ita communiter teneri ibidem refert Bened. n. 27. Si verò dubitetur an in fraudem vsurarum apposta sit, tunc si apponatur dationi quantitatis, viderur in fraudem apposta, per ea quae habent in l. iulianus. §. idem Papinianus. ff. de actio. empr. & l. cum allegans. C. de vsuris. Sin opponatur dationi speciei vel facti praestationi, non presumitur in fraudem apposta, l. Lucius. ff. de act. emp. l. 2. & ibidem doct. ff. de verbo. obl. & d. l. cum allegas. & vtrobique doct. communiter tenent. Similiter canonist. in ca. dilecti filij. de arbitris. refert Bened. ibid. nu. 29. quod posterius tamen falsum, quando ob obligationem factam ad speciem vel facti praestationem praecesserit obligatio dandi pecuniam, quia tunc in dubio praesumitur facta in fraudem vsurarum, & id communiter teneri ibidem nu. 3. refert, prout voluit Io. And. in ad. ad speculatore. in tit. de obligationibus, §. 1. & Dyn. & Bar. in l. cum seruus. §. de re cond. ff. de cond. & demonst. idq; obrinare dicit non tantum in consueto fanerari, sed etiam iuxta veriore & communiore opinionem, in non consueto, prout tenet imo. in d. c. dilecti filij. dicens hanc opinionem veriore & in practica obseruandam, ex quo communiter tenetur, per no. in c. j. & c. in innitatis, de consil. Bened. d. reg. 70. ibidem nu. 34.

penas ordinarias iudex ante sententiam, si animaduertit iusta de causa easdem moderari posse, poterit ex suo sensu & secundum suam conscientiam temperare, com. dicit Bened. capr. reg. 18. nu. 2 s. vide s. in verbo iudex.

penae plures si reperiuntur impositae diuersis legibus tunc prouiso legis nouae, etiam municipalis non tollit in dubio prouisionem legis antiquae imponentis aliam penam, prout communiter tenetur secundum not. in l. quoties. ff. de obl. & actio. & in c. felicitis. de penis. lib. 6. & ibidem Io. And. Bart. in l. 1. ff. de vi bono. rap. & D. Nic. in c. illis autem. de of. deleg. refert Bened. capr. reg. 68. nu. 3.

penae plures pro eodem delicto regulariter imponi non possunt. l. senatus. ff. de accus. l. ad senatus. de iureiur. c. ar. si clerici. de iud. gl. in c. felicitis. §. per hoc. de penis. lib. 6. & id communiter teneri, refert Bened. capr. reg. 69. n. 1. quod verum est, nisi ob enormitatem criminis vna pena non sufficere, aut nisi noua constitutione pena à priore diuersa imponeretur, aut nisi vtraque sit pecuniaria, aut si vna ad interesse priuatum, altera ad vindictam tenderet, & c. de qua re vide ibidem nu. seq.

penae omnes impositae mulieri propter eius odium, quia nimis festinanter contrahit secundas nuptias, sunt sublatae de iure canonico, per dictum apostoli, mulier mortuo viro nubat in domino. inn. Henrich Boich. Pan. & alij in c. si. ext. de secun. nup. Bar. in l. liberorum. n. 2. ff. de iis, qui not. in fa. Pau. de cast. in conf. 366. n. 1. in 1. par. conf. secundum nouissimam impres. sionem & Phil. dec. in rub. C. de sec. nup. n. 8. Propterea mulieres transientes ad secundum matrimonium j. annum luctus, solum sustinent penas introductas in fauorem liberorum primi matrimonij, doct. in d. c. si pulchre. Bal. in conf. 161. nu. 2. in j. vol. conf. to. de Ana. in conf. 102. ver. non obstat. & Aym. Crauet. in conf. 36. in 1. par. conf. Et hanc communem doct. sententiam esse scribunt Phil. dec. in conf. 87. num. 3. & Rol. à Valle, in consilio 95. numero 14. in primo Tomo consilio. Kirchoius.

pena ob alienationem in forensem non procedit, vbi alienatio est facta sub conditione. Si princeps consenserit, vt est com. opi. de qua plotus inter consilia cri. conf. 108. n. 42. in j. Tomo. Bonacoff.

pena quae venit applicanda parti, remitti non potest per rescriptum. vt est com. opi. Ruin. conf. 153. nu. 1. in 5. vol. Fallit, vt ibi per eum. idem.

pena delictorum regulariter non transeunt ad haeredes. Nisi si fuerit contestata cum defuncto. Limita in pena imponente ab homine, secus vbi pena pro delicto apponitur ipso iure per legem. Secundo limita procedere in penis, pro quibus competit actio, Secus si competit exceptio, vt est communis opinio. de qua Soc. in l. si quis iniquum. §. quod autem. ff. quod quisque iur. idem.

penam statuti ex causa possunt minuere magistratus maiores, vt est com. opi. de qua dec. in c. de causis. n. 19. de of. deleg. vbi magis com. dicit. Et etiam delegati, cum destinatione, de qua per abb. in c. de causis de of. & po. iud. deleg. vbi etiam ponit quod pena tunc dicitur expressa, quando de ea cauetur in l. statuto. canone consuetudine, & c. idem.